
اخباریادداشت

یادداشت مهمان

ده رهنمود مدیریتی پیشنهادی 
به هیات رئیسه فدراسیون فوتبال

   صادق رئیسی کیا
اگر فراتــر از نتایج تیم ملی در جــام جهانی، حداقل ده 
عملکرد و دستاورد ارزشمند دیگر در فوتبال ایران نداشتید 
همراه با عذرخواهی از مردم و اهالی فوتبال، استعفا بدهید.

۱- فدراســیون فوتبال و فوتبال ایران را منسجم تر کنید 
نه بزرگتر.

۲- بطور دقیق ، مشخص کنید که چه چیزی را می خواهید 
تغییر دهید. )درباره تغییر ، کلی گویی و خیال اندیشی نکنید(

۳- پیوند فوتبال و فدراسیون با ذیفعان و به ویژه باشگاه ها، 
مردم و تماشاگران را به گونه ای خلاقانه و مدبرانه تقویت 

کنید. )از ذینفعان فوتبال فاصله نگیرید(
۴- هزینه های مستقیم فدراسیون فوتبال را کاهش دهید.

۵- به چیزهایــی فراتر از برد و باخت تیم ملی فوتبال در 
جام جهانی قطر بیندیشد. )لیگ فوتبال ایران را دریابید(

۶- به تبعات ســنگین و اخبــار و پس لرزه های واگذاری، 
سرخابی ها اهمیت بدهید و رابطه آن با کلیت فوتبال ایران 

و فدراسیون فوتبال را در نظر بگیرید.
۷- شفافیت مالی و اطلاعاتی برای بهبود روابط فدراسیون 
فوتبال با ذینفعان و برای منزلت حرفه ای فدراسیون فوتبال 

نقش بسیار حیاتی دارد.
۸- برای کاهش هزینه های باشگاه داری در فوتبال ایران 
و برای فراهــم کردن زمینه حضــور بخش خصوصی در 
فوتبــال ایران در نقش مالک یا شــریک تجاری یا حامی 

مالی و....به شدت ، عملگرا و دغدغه مند باشید.
۹- گفتگو با دولت و مجلس و صدا و سیما برای فراهم 
کردن زمینه برگزاری مسابقات با حضور تماشاگر، برای 
تثبیت اساســنامه کنونی فدراســیون فوتبال ، برای حق 
پخش تلویزیونی ، بــرای معرفی ظرفیت های فوتبال به 
دولتمــردان و افراد تأثیرگذار در جهت انســجام ملی و 
شــادابی و بهبود روابــط ملت و دولــت و ...را بیش از 

بگیرید. ، جدی  گذشته 
۱۰- چون غالبأ مدیران فدراسیون فوتبال ایران همه چیز 
فوتبال ایران را در راهیابی تیم  ملی به جام جهانی خلاصه 
می فرمایند و غالبــأ ضعف ها و ناکامی ها و ناکارآمدی های 
خود و فدراســیون فوتبال و لیگ فوتبال ایران را پشــت 
حضــور تیم ملی در جام جهانی پنهــان می کنند یا نادیده 
می گیرند به شــما توصیه اکید می کنــم در آذرماه ۱۴۰۱ 
)پس از پایان جــام جهانی( یک بازبینی ۳۶۰ درجه درباره 
توانمندی ها، وعده و وعیدها و دســتاوردهای خود اعمال 

بفرمایید.
اگر فراتــر از نتایج تیم ملی در جــام جهانی، حداقل ده 
عملکرد و دستاورد ارزشمند دیگر در فوتبال ایران نداشتید 
همراه با عذرخواهی از مردم و اهالی فوتبال، استعفا بدهید.

من آنچه شرط بلاغ است با تو می گویم
تو خواه از سخنم پند گیر و خواه ملال

تولید محتوا برای حوزه گردشــگری بسیار مهم است،اگر چه ایران قدمتی چندین هزار ساله دارد 
واز ســالیان دور گردشــگری به طور ســنتی در آن رایج بوده، اما به لحاظ تولید محتوا بسیار فقیر 
اســت، ضمن این که تولیــد فیلم و عکس از جاذبه های مقصد در گردشــگری به دلیل تاثیر گذار 
بودن مورد توجه فعالان تمام دنیاست.پلتفرم اینستاگرام، بستر مناسبی برای نمایش و معرفی فیلم 
و جاذبه های گردشگری بود و بسیاری از دفاتر خدمات مسافرتی از این پتانسیل برای معرفی خود 
استفاده کرده اند، ضمن اینکه گشت در اینستاگرام برای کاربران این امکان را فراهم می کرد تا با 
دیدن عکس ها و فیلم های یک مکان یا یک جاذبه بیشتر جذاب آن شوند و تور آن را بخرند. جعفر 
نژاد، یک راهنمای گردشگری که از فضای اینستاگرام برای معرفی و تبلیغ تورهای طبیعت گردی 
اســتفاده می کند و از این راه توانسته است گردشگران زیادی را با خود همراه کند، به خبرآنلاین 
می گوید:»شــبکه های اجتماعی و به خصوص اینستاگرام بســتر مناسبی برای تورها با اثرگذاری 
زیاد است؛ ضمن اینکه هزینه تبلیغات در آن به نسبت دیگر روش های تبلیغات کمتر است.« او با 
اشاره به اینکه دیگر زمان تبلیغ و معرفی به شیوه کاغذی گذشته است بیان می کند: »اینستاگرام، 
توانســته بود جامعه هدف و جامعه خدمت دهند در گردشگری را سر و سامان دهد و علاقه مندان 
هر نوع گردشــگری توانسته بودند، نیازها و خواسته های خود را به راحتی پیدا کنند.« این راهنما 
ادامه می دهد:»طبیعت گردی نیازمند عکس و فیلم است، در سفرهای مختلفم عکس و فیلم های 
زیادی تهیه کرده ام و به وســیله آنها به معرفی مقاصد تورهایمان پرداخته ایم، در یکماه گذشته با 
مسدود شدن اینســتاگرام و قطعی اینترنت افت سفرها را شاهد بودیم. شاید دیگر کسب و کارها 
بتوانند راه های دیگر را برای فروش خود پیدا کنند اما فعالان حوزه گردشــگری با مســدود شدن 

اینستاگرام دیگر جایی برای معرفی و تبلیغ خود ندارند و باید با گردشگری خداحافظی کرد.«

وزارت اقتصــاد حداکثر در ۱۰ روزآینده پیشــنهادات خــود در زمینه تفویض اختیار به 
بانک های اســتانی، رفع کاستی های پرسنلی و دریافتی کارکنان شبکه بانکی به شورای 

پول و اعتبار ارائه خواهد کرد.
ســید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه اگر بانک ها بتوانند تعیین تکلیف 
پرونده های تســهیلات به تولیدکنندگان را در خود استان انجام و کمتر به تهران ارجاع 
دهند بســیاری از مشکلات رفع خواهد شــد، گفت: بزودی از رئیس شورای هماهنگی 
بانک های دولتی خواهم خواســت که با فوریت ایــن تفویض اختیار را برای تمام بانک 
های دولتی اســتان ها ابلاغ کنند که شاهد سرعت بخشیدن به فرآیند تأمین مالی تولید 

باشیم.
وی افزود: در روند فعلی چندین ماه زمان ارسال پرونده ها از استان به تهران و بررسی 
و بازگشــت آن از تهران طول می کشــد که موجب بروز مشکلاتی برای تولیدکنندگان 

می شود.
خاندوزی درباره پیشــنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی برای تفویض اختیارات بیشتر 
به بانک ها گفت: وزارت اقتصاد در کمتر از ۱۰ روز آینده پیشنهاد خود را در این زمینه به 
شــورای پول و اعتبار ارسال خواهد کرد تا با تایید بانک مرکزی بتوانیم اختیارات بیشتر 
هم در حوزه نیازهایی که بانک های اســتان دارند و هم در حوزه کاستی های پرسنلی و 
دریافتی های کارکنان شبکه بانکی، تصمیم اتخاذ شود و در سیکل های طولانی سازمان 
اداری استخدامی کشور و سازمان برنامه و بودجه قرار نگیرد و به فرآیند توسعه بانک ها 

سرعت داده شود.
وزیــر اقتصــاد همچنین دربــاره موضوع درگاه ملــی مجوزهــا و کوتاهی برخی 
دســتگاه ها در اجرای ایــن قانون تاکید کرد: مطالبه جــدی رئیس جمهور در حوزه 
درگاه ملی مجوزها، ســهولت بخشیدن به فرآیند کســب مجوز توسط کارآفرینان ، 
فارغ التحصیلان، جوان ها و نخبگان است که متاسفانه پشت درب ادارات و دستگاه 

می مانند. معطل  مدت ها  اجرایی 
وزیر اقتصاد یادآور شــد: روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت این پیشنهادی مطرح 
شــد که با توجه به تکلیفی که قانون بــر عهده وزارت اقتصاد و درگاه ملی مجوزها 
گذاشــته است، از ماه آینده در مواردی که دســتگاه ها نتوانند در مهلت مقرر پاسخ 
درخواســت کنندگان مجوز کســب و کار را بدهند، چه در زمینه قبول درخواست و 
صــدور مجوز و چه رد آن با دلایل متقن، صدور مجوز راســا از ســوی درگاه ملی 

مجوز صادر شود.

رئیــس کل بانک مرکــزی گفت: به محض آغاز ثبت ســفارش واردات خودرو، بانک 
مرکــزی آمادگی تأمین ارز مــورد نیاز را دارد.علی صالح آبادی بــا اعلام آمادگی بانک 
مرکزی برای تأمین ارز مورد نیاز واردات خودرو، اظهار کرد: به محض آغاز ثبت سفارش 
واردات خــودرو، بانک مرکزی آمادگی تأمین ارز مورد نیاز را دارد و تأمین ارز مورد نیاز 
بر اســاس اســتانداردی که وزارت صمت تعریف کرده، انجام می شود.رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: ثبت ســفارش واردات خودرو از ســوم آبــان در وزارت صنعت، معدن و 
تجارت آغاز شــده و به گفته وزیر صمت، تاکنون بیــش از ۳۰۰ متقاضی برای واردات 
اعلام آمادگی کرده اند؛ بر اســاس مقررات مربوط به واردات خودرو، سقف سالیانه برای 

ثبت سفارش و واردات یک میلیارد دلار خواهد بود.

 خدمتی که اینستاگرام به 
صنعت گردشگری می کرد

پیشنهاد وزیر اقتصاد برای افزایش 
حقوق کارکنان بانک ها

خبر جدید رییس کل بانک مرکزی 
درباره واردات خودرو

من سربازم، سربازی که با افتخار، 
پوشیده  پاســداری  رزم جامه سبز 
است. جامه ای که به رغم سبزی در 
نگاه معرفتی مردم، سرخ می نشیند 
به حرمت خون های پاک شهیدان. 
خون هایــی که به جرات می توان 
آن را در شمار مطهرات دانست چه 
هم جغرافیای وطــن را از لوث بیگانگان طهارت داد . هم 
جان ها را از آلودگی های فکری و ذهنی پاکیزگی بخشید. 
امروز هم- البته- نقشی چنین را  در شکوه مضاعفی تکرار 
می کند. اگر در ازدحام این همه حادثه و آوار مصائب، مثل 
سروســتان در سایه سار نگاه ولایت، ایستاده ایم به برکت 
دعای شهیدان است. من هم کوچکترین سرباز این لشکر 
بزرگم. لشکری که ان شاالله به جنود الهی امام زمان)عج( 
خواهد پیوست. برای من دفاع از تمامیت ارضی یک تکلیف 
همواره بر دوش است مثل دفاع از تمامت ارزشی. با حفظ 

این تمامیت دوگانه است که می توانیم یک کشور سرفراز، 
مستقل، آباد و آزاد داشته باشــیم. در این جبهه پر شکوه، 
صدها خاکریز است و هزاران سنگر. ما هم سربازیم و سنگر 
نشین. ســنگر گزین اما قوه عاقله نظام است که متناسب 
با نیازها و تاثیر ســنگر ها، ســربازان خود را جانمایی می 
کند. یک روز توفیق تنفس و تهذیب نفس در بسیج رسانه 
روزی شــد و دیگر روز، حکم ماموریت را برای ســنگری 
دیگر نوشــتند. سیره ســربازی هم اطاعت است. اطاعت 
کردم برای حضور در ســنگری دیگر اما به رســم ادب، از 
همسنگرانِ بسیج رســانه، خدا حافظی می کنم. خدای را 
به حرمت خون شــهدا می خوانم که خط نورانی شهادت 
را ســرلوحه همه روزهای تقویم حیات ما بنویســد و ما را 
بر صراط شهدا ثابت قدم بدارد. قطعا با منشی چنین است 
کــه می توانیم برای انقلاب، برای ولایت، برای جمهوری 
اســلامی که حرم اســت. »مدافع حرم« باشیم. لازم می 
دانم از اعتمادِ ســردارمعظمِ  فرماندهی کل سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی، سرلشکر پاسدار سلامی، صمیمانه تشکر 
و از همراهی همه مدیران، ســردبیران، دبیران و اصحاب 
رســانه که در این مدت،  حقِ رفاقت را در حق این سرباز 
تمام کردند صمیمانه قدردانــی کنم. قدردان همه هدایت 
ها و حمایت ها هســتم و به صراحتی که از اصحاب قلم 
آموخته ام، عهد می بندم که در ســنگر جدید نیز همچنان 
به صراط مستقیم شــهدا التزام عملی داشته باشم. از خدا 
می خواهم به توشــه و بضاعت مضجات این کوچکترین 
سرباز جبهه انقلاب، که به »بسم الله الرحمن الرحیم« آغاز 
ماموریت می کند، برکتی بدهد که بتواند در خدمت اصحاب 
فرهنگ، گرهی بگشاید و قدمی بردارد. قطعا در این برحه 
و در ایــن جایگاه همچنان به عنوان یک پاســدار در کنار 
قلمداران جبهه انقلاب خواهم بود. و آخر دعوانا أنَِ الحَْمْدُ 
ِ رَبِّ العْالمَِین. و پایان گفتار ما اینست که: حمد و سپاس  لِلهَّ

مخصوص پروردگار جهانیان است.
یا علی!

پاسداری یعنی» همیشه سرباز« بودن!

گفتمــانی که سیـاســـی و جناحی نیست!
گزارش »امتیاز« در مورد راهکار ملی مبارز با  تنش آبی؛
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دردانه دیگری که 
از دست رفت

صادرات 7/5 میلیون 
وی ایرانی  دلاری دار

وسیه در ۱۴۰۰ به ر

و های  خودر
 جدید در 

راه بازار ایران

محل سوپرجام 
عوض 

نمی شود

»جهان بانو«از زنان 
تاثیرگذار تاریخ 

می گوید

وهای ایرانی  رشد ۳۰ درصدی صادرات دار
در سال گذشته؛

اتمام حجت سازمان لیگ: 

سرمقاله

سرما، آنفولانزا و کمبود دارو
  محمد هدایتی

مهرماه امســال در نوزده استان کشور شاهد هیچ 
بارشــی نبودیم. اما تغییرات ناگهانی دما محسوس 
بود. به یک باره دما کاهش یافت و همراه با بادهای 
پاییزی موج جدیدی از بیماری در کشور فراگیر شد. 
طبق گفته های مســئولان وزرات بهداشت روزانه 
نزدیک به پنجاه هزار نفر به دلیل مشکلات تنفسی 
و یا موارد مشابه به مراکز بهداشتی مراجعه می کنند 
و مشکل غالب آن ها هم بیماری آنفولانزا است، به 
طوری که در حال حاضر در کشور با اپیدمی آنفولانزا 
روبرو هســتیم که به گفته کارشناسان بهداشت در 
مواردی شدیدتر از کرونا هم هست. دو مسئله باعث 
شد تا اپیدمی چنین قدرتمند شود و گسترش یابد. 
یکی اینکه بعد از دو سال استفاده از ماسک به خاطر 
ویــروس کرونا، و به خیال اینکه این ویروس دیگر 
ریشه کن شده است مردم ماسک ها را کنار گذاشتند 
و احتیاط و دستورالعمل های بهداشتی نادیده گرفته 
شد. انگار فراموش شده بود که حتی اگر کرونا نباشد 
بالاخره آغاز فصل سرماست و انواع سرماخوردگی 
ها و به ویژه آنفولانزا در کمین است. مسئله دیگر 
دسترسی به واکسن آنفولانزا و به ویژه نسخه های 
خارجی آن بــود که گویا کمبودهایی در این زمینه 
وجود داشت. در کنار این موارد البته باید اشاره کرد 
به بازگشایی مدارس که از علل اساسی گسترش این 
ویروس در یکی دو هفته اخیر بوده اســت تا جایی 
که برخی کارشناسان بهداشت معتقدند با ادامه این 
روند چاره ای نمی ماند مگر تعطیلی دوباره مدارس. 
در بســیاری از مدارس مراقبت های بهداشتی و از 
جمله زدن ماسک به هیچ وجه رعایت نمی شود و 
همین زمینه را برای گسترش بیماری فراهم کرده 
اســت. طبق گفته های برخی از مسئولان آموزش 
و پرورش اپیدمی چنان شــایع شــده است که در 
هر کلاس گاه تا یک ســوم دانش آموزان به علت 
بیماری غایب هستند. مسئله نگران کننده در این 
شــرایط این است که در شرایطی که موج بیماری 
روز به روز گســترده تر می شود آیا نظام بهداشتی 
و پزشکی کشور در وجوه مختلف آمادگی مقابله با 

آن را دارد یا نه؟ 
اولیــن پیش نیاز هم در این میان نظام توزیع دارو 
اســت. خبرهایی شنیده می شود مبنی بر اینکه در 
زمینه سرم کمبودهایی در کشور وجود دارد. اهمیت 
این نکته آنجایی معلوم می شــود که تجویز سرم 
های تقویتی اولین نســخه دارویــی برای بیماری 
آنفولانزا اســت. کمبود ســرم حداقل در برخی از 
داروخانه های تهران دیده شده و گویا در شهرستان 
ها هم اوضاع خیلی بهتر نیســت. یا در مورد برخی 
داروهای دیگر که کمبودها باعث شده پزشکان ناچار 
شوند داروهای مشــابه، و طبیعتا با کارایی کمتر را 
تجویز کنند. و خب همه این ها نگران کننده ست. 
لازم است که مســئولان نظام سلامت با توجه و 
وسواس بیشتر جدای از اتخاذ سیاست هایی که مانع 
از گسترش هرچه بیشتر بیماری می شود، نیازهای 
دارویی را هم هرچه ســریعتر تامین کنند تا آسیب 

پذیری جامعه در برابر این بیماری کمتر شود. 
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پشت پرده بازار لوازم خانگی ایران؛ 
از آرژانتین تا انگلیس

حادثه تلخ حرم شاهچراغ تا چهلم 
مهسا و ماجرای بلیط های جام جهانی

خبرسازترین  خبرها؛اسامی که شاید درباره شان اشتباه کنید؛
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عباس محمدیان

اینفوگرافی

 رابطه وحشتناک 
 بین زوال عقل 
و  آلودگی هوا

 جزییات مراسم خاکسپاری 
زنده یاد جلال مقامی؛


